I 

LUGDUNEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a S. Ignatio, Funda

tricis Congregationis Religiosarum a Iesu et Maria. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Cum ab Ecclesiae exordiis numquam defuerint viri ac mulieres, qui 

Christum pressius imitati sint per evangelicorum praxim consiliorum, 

Concilium Vaticanum II edicit : « . . . e consilio divino mirabilis varietas 

coetuum religiosorum succrevit, quae valde contulit, ut Ecclesia, non 

solum ad omne opus bonum instructa (cfr. 2 Tim., 3, 17) et ad opus mi

nisterii in aedificationem Corporis Christi (cfr. Eph., 4, 12) parata sit, 

sed etiam variis donis filiorum suorum decorata appareat sicut sponsa 

ornata viro suo (cfr. Apoc, 21, 2) et per eam innotescat multiformis 

sapientia Dei (cfr. Eph., 3, 10) » (Decr. Perfectae caritatis, n. 1). 

Cuius testimonii veritas mirum in modum ex historia religiosae re

novationis, quae Gallicae perturbationis eversionem est subsecuta, sus

citatis Dei Servis qui non solum christianarum virtutum exercitatione 

et in bonum proximi operum testimonio, verum etiam, novis religiosis fa

miliis conditis, minis christiani populi variis in campis mederentur. 

Quos inter connumeranda est Dei Serva Maria a Sancto Ignatio, 

nativo- nomine Claudina Thévenet nuncupata. 

Famulae Dei vita in duas dividitur periodos, quarum prior vitam 

comprehendit in laicali condicione per quadraginta et quattuor annos 

exactam, tempore videlicet Gallicae eversionis et insequentis renova-
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tionis socialis; altera vero vitam complectitur religiosam, qua Serva 

Dei per undeviginti annos, haud obstantibus Lugdunensibus motibus 

annis 1830 et 1834, fundationi consuluit novae Congregationis religiosa

rum, quam tum adprobatione ecclesiasticae auctoritatis legitime consti

tutae, tum sapientibus et prudentibus regulis sive ad asseclarum sancti

ficationem consequendam sive ad earundem socialem actuositatem illis 

luctuosis ac difficillimis adiunctis exercendam firmavit atque consta-

bilivit. 

Claudina Thévenet parentibus fide pietateque conspicuis Lugduni in 

Gallia, die 30 mensis Martii a. 1774 nata, decennis monialibus Ordinis 

S. Benedicti apud abbatiam S. Petri instituenda tradita est; ibique 

adolescens in christianis quoque virtutibus progressa est. Domum re

versa natalem anno 1790 ob praefatae abbatiae suppressionem, mense 

Septembri a. 1793 duobus fratribus, post infaustam Lugduni obsidionem, 

in carcerem detrusis, christianae caritatis officia ipsis peramanter praesti

tit eosque die 5 Ianuarii a. 1794 ad supplicii usque locum, veluti solacii an

gelus, Gomitata est. Animi fortitudine roborata ad eos accedere est ausa 

et ex eorum manibus litteras accepit quibus supremum propinquis vale 

dicebant ; simulque ex eorum ore huiusmodi audivit verba : « Memento, 

Claudina, parce sicut et nos parcimus ! ». Cum demum fratres focili 

interfecti sunt, dolore affecta soror adfuit. Si terribile hoc spectacu

lum Claudinae physicas crudeliter perculerit vires, eius spiritus proposi

tum firmiter iniit nobilioris et sanctioris vitae agendae. 

Eandem piae caritatis operam, quam erga fratres exercuerat, aliis quo

que insaevientis persecutionis victimis, praesertim sacerdotibus, prompta 

et alacris, nec sine quadam animi audacia, prosecuta est. Qua quidem tem

pestate, inter aspera rerum adiuncta plerumque diversata, terrenis re

nunciavit nuptiis, ut soli Deo et Ecclesiae famularetur. Toto animo se 

ad caritatis apostolatum dicavit, adiutricem praebens operam praeser

tim missionibus vulgo appellatis Missions de Linsolas, quae christia

nae institutioni et omnibus tunc temporis necessitatibus ecclesiae localis 

clandestino consulebant. Pace ac libertate instauratis, Dei Serva cunctis 

novae paroeciae Sancti Brunonis operibus occurrit, pauperum potissi

mum servitio praesto fuit. 

Anno 1815 curio minor paroeciae S. Brunonis electus est P. Andreas 

Coindre, vir omnibus ornatus virtutibus, qui statim magni habuit Clau

dinae apostolatum eumque fundatione auxit, die 31 Iulii a. 1816, pii 

operis a Providentia, et, die 31 Iulii a. 1817, Piae Unionis a S. Corde, 

ad misericordiae opera una cum sodalium sanctificatione provehenda. 
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Utrique apostolatus formae Rev.dus Coindre moderatricem proposuit 
Claudinam. 

Brevi autem tempore opus a Providentia zelo et industriae Dei Fa

mulae crevit non solum tamquam puellarum parentibus orbatarum ho

spitium, verum etiam uti asylum operariarum tunc temporis periculis 

expositarum in officinis seriei operis. 

Praecipuus quidem operis a Providentia finis fuit primordiorum puel-

laris disciplina, elevatio moralis socialisque condicionis classis opera-

riae eiusque in religionis et socialium munerum veritatibus institutio. 

Sollertia namque Servae Dei, sicut ex annalibus libris operis a Provi

dentia constat, plures operariae adulescentes ad bonam frugem redierunt, 

aliis provisa sunt honesta sustentationis media in officinis moraliter tu

tioribus. 

Consociationis vero a S. Corde finis fuit alias generosas adulescen

tulas Dei Famulae sociare in apostolatu operis a Providentia explendo, 

quas inter exstitit deinde clarior Ven. Serva Dei Paulina Jaricot. 

Ad firmius omnia incoepta opera constabilienda, Rev.dus A. Coin

dre, die 31 Iulii anno 1818, Claudinam, « quae zelo in Deum arde-

bat », voluit atque constituit fundatricem novae efformandae religiosae 

communitatis, quae primo appellata est Congregatio Sororum a Sacris 

Cordibus, deinde, a die 8 Decembris anni 1841, Dei Famula iam vita 

iuncta, Congregatio Religiosarum a Iesu et Maria. Cuius Congregationis 

finis, prouti ab ipsa Serva Dei describitur, est « christiana puellaris iu-

ventae educatio, iuxta cuiusque socialem condicionem ». 

Octobri mense eodem anno 1818 Claudina maternam domum reliquit 

et una cum primis sociis in domum ad tempus conductam apud locum 

vulgo nuncupatum Pierres-Plantées se contulit ; anno autem 1820 do

mum exstruxit principem suae Congregationis in colli v. d. Fourvière. 

Tristes ob sortes Lugdunensis Ecclesiae, ut canonicam sui Instituti 

approbationem obtineret, Famula Dei alteram excitavit domum apud 

Monistrol, in finibus dioeceseos Aniciensis^ cuius Ordinarius die 4 mensis 

Februarii a. 1823 Congregationi a Claudina conditae decretum canonicae 

approbationis concessit. 

Serva Dei igitur annos nata undequinquaginta una cum sociis die 

23 Februarii eodem anno 1823 religiosa vota nuncupavit, assumpto no

mine Mariae a Sancto Ignatio ; et statim suprema Antistita a sociis 

electa est. In nova vitae condicione Famula Dei magnopere adlabo

ravit tum in novibus condendis domibus, tum in Congregatione ido

neis regulis communienda, quae monumentum exstant eius in guber-
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nando prudentiae et aliarum, quibus ornata erat, virtutum. Tandem 

die 3 Februarii anno 1837, aetatis suae sexagesimo tertio, Lugduni, in 

domo Instituti principe obdormivit in Domino. 

Christianas virtutes (( supra communem operandi modum aliorum 

proborum virorum aut mulierum » Servam Dei exercuisse satis constat ex 

canonicis, de quibus infra, investigationibus. Religionis eius fundamen

tum fuit humilitas, siquidem illud <( Ama nesciri et pro nihilo reputari » 

aurei libri, cuius titulus De Imitatione Christi (1. 1, cap. 2), necnon 

illud S. Pauli : « Mortui enim estis et vita vestra abscondita est cum 

Christo in Deo » (Col., 3, 3) cotidie sibi prosequendum imposuisset. 

Huiusmodi ascesim, seu exercitationem virtutum divinarumque rerum 

contemplationem christocentricam, ut vocant, facilem sibi reddidit imi

tatione virtutum Deiparae Virginis Mariae, eamque sui Instituti reli

giosis obtulit, quae deinde a Iesu et Maria titulum sumpserunt. 

Serva Dei unionem cum Romana Ecclesia constanter servavit firma 

ecclesiasticae auctoritati legitim« constitutae oboedientia. Intensissimus 

erga Deum amor, quo interius erat infiammata, extrinsecus prodiit in cari

tatem erga proximum colendam, tum heroico proposito numquam ad iu

dices deferendi illius nomen qui fratres annis a Terrore appellatis tri

bunali prodiderat, tum in variis misericordiae operibus exercendis : uti 

in puellis parentibus orbatis assistendis, in senibus pauperibus invisen-

dis solandisque, ac potissimum in scholis pro christiana iuventae institu

tione fundandis. Eximia effulsit prudentia in omnibus operibus admini

strandis. Heroicae fortitudinis argumenta praebuit tam in tolerandis 

adversitatibus ob difficiles Ecclesiae Lugdunensis sortes, quam in diu

turnis morbis physicis, quibus toto vitae tempore afflicta fuit, per-

ferendis. 

Virtutum exercitatio excellens fundamentum constituerunt magnae 

et in dies crebrescentis famae sanctitatis, ob quam, superato praeiudicio 

Congregationis Religiosarum a Iesu et Maria de silentio servando circa 

omnes religiosas defunctas, anno demum 1913 statutum est Causam 

provehere beatificationis Servae Dei Mariae a Sancto Ignatio. Adornati 

sunt igitur processus ordinaria auctoritate annis 1926-1928 apud Cu

riam archiepiscopalem Lugdunensem super fama sanctitatis vitae, vir

tutum et miraculorum in genere et super scriptis et super cultu pu

blico non exhibito; quibus accessere processus rogatoriales in Curiis 

Barcinonensi, Matritensi, Valentina et Bonaerensi, annis quidem 1930-

1933 instructi, omnesque Romam translati sunt. Cum autem in iisdem ca

nonicis inquisitionibus testes de auditu tantum excuti potuissent, Causa 
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ipsa commissa fuit Sectioni Historicae Sacrae tunc Rituum Congrega

tionis; quae, collectis undique documentis, amplam Positionem super 

Causae introductione et super virtutibus Servae Dei digessit eamque 

periti in historia viri die 6 Martii a. 1968 laudaverunt. Servato deinde 

iuris ordine, die 8 Ianuarii a. 1970 decretum exiit S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum quo edicebatur nihil ex parte scriptorum Servae 

Dei obstare Causae progressioni. Postea, die 23 Augusti anno 1973 de

cretum prodiit Introductionis Causae penes Apostolicam Sedem. Die vero 

23 mensis Novembris a. 1973 agnita est oboedientia Decretorum TJrba-

nianorum super cultu eidem Servae Dei non praestito. Perventum est 

itaque ad quaestionem agitandam super virtutibus in specie Famulae 

Dei, et quidem primum, die 19 Iulii a. 1977, in Congressus Peculiari 

Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum, quem die 13 Decembris 

eodem anno secuta est Congregatio Plenaria, ponente seu relatore Rev.mo 

Cardinali Ioanne Villot. Et utroque in coetu disceptatum est utrum Dei 

Serva heroicum attigisset culmen christianarum virtutum necne ; et om

nes affirmantes responderunt. 

Summus autem Pontifex Paulus VI, cui praedicta omnia sunt re

lata die 15 eiusdem mensis Decembris a. 1977 per subscriptum Cardina

lem Praefectum, responsum Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum 

ratum habens, iussit ut decretum super heroicis Servae Dei virtutibus 

conscriberetur. 

Hoc denique die Sanctitas Sua, accitis Cardinalibus infrascripto 

Praefecto et Ioanne Villot, Causae ponente, meque Antistite a secretis 

S. Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus 

edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum 

in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, 

Servae Dei Mariae a,S. Ignatio, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta huius S. Con

gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 Februarii A. D. 1978. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 
L. © S. 
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II 

P ARMEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Annae Mariae Adorni Vid. 

Botti, Fundatricis Ancillarum B. M. V. Immaculatae et Instituti a Bono 

Pastore. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Ad vitae vesperam, de caritate iudicabimur ». Haec mysticus doc

tor, sanctus Ioannes a Cruce scripsit, Evangelii verba commentatus, 

ubi Christus eos ut suos novissimo die se recognosciturum asseruit, qui 

illum in minimis suis fratribus fide conspexissent et caritate complexi 

fuissent, illum in eis hospitem colligentes, nudum operientes, infirmum 

et in carcere visitantes, illi esurienti et sitienti subvenientes (cfr. Mt 

25, 35-36. 40). Quod sancta quadam et indefatigabili actuositate ad 

tardam usque aetatem Dei Famula Anna Maria Adorni operata est, cuius 

vita indeficiens caritatis donum erga humiliora Christi membra tota 

exstitit. 

Orta in loco v. Fivizzano, intra fines hodiernae dioeceseos Apuanae, 

die 19 Ianuarii anno 1805, parentes habuit Michaelem Adorni et An-

toniam Zanetti, pios christifideles, qui filiam quatriduo post Christo 

regenerandam curarunt, fidei institutis eamdem deinde imbuentes. No

minis Christi evangelizandi cupida, septem vix annos nata, una cum 

socia domum dereliquit, Indias ad animas salvandas petitura. Domum 

mox reducta, a matre praesertim in vita ad tramitem Evangelii compo

nenda et in mulierum laboribus instituta est, donec, patre a. 1820 e vivis 

erepto, una cum genetrice Parmam illi concedendum fuit, ad munus in-

stitutricis apud familiam Ortalli obeundum delecta. 

De vita religiosa apud moniales Capuccinas amplectenda cum co-

gitaret matri pio desiderio resistenti obsequens, die 18 Octobris a. 1826, 

claro viro Antonio Dominico Botti, ducalis Parmensis domus aulico, 
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nupsit, cui sex filios peperit, omnes — praeter Leopoldum, qui regulam 

monasticam deinde in Ordine sancti Benedicti professus est — tenera 

adhuc aetate defunctos. Die 23 Martii a. 1844, coniuge, quem vera di

lectione prosecuta fuerat, orbata est. Illum pie collacrimata est, luctum 

Dei voluntatis semitam habens, per quam vitam uni Deo sacram tandem 

ageret. Nullum tamen religiosum Institutum ingressa est; nam, con

fessario suadente, caritatis iter illi arripiendum fuit in solamen prae

sertim mulierum in carcere inclusarum, quibus et mater et soror in 

visceribus Christi fuit. Eas humiliter adibat, serene et comiter audiebat, 

verbis et opibus solabatur, fidei institutis edocebat, per spem et oratio

nem ad superna elevabat, ita ut « career in claustrum conversum » vi

deretur. 

Plures dominae, Dei Famulae exemplis allectae, eamdem in cari

tatis exsequendo opere imitatae sunt, associatione canonice a. 1847 ab 

Episcopo recognita et a Parmensi Duce approbata, cui nomen : Pia Unio

ne delle Dame visitatrici delle carceri sotto la protezione dei santissimi 

Cuori di Gesù e di Maria. De mulieribus etiam e carcere demissis sancte 

sollicita, Anna Maria pro eis et pro puellis periclitantibus et orphanis 

domum locare valuit, opere initia súmente (( a Bono Pastore » — ut 

vocatum fuit — cui sedem idoneam, innumeris superatis difficultatibus, 

in antiquo monialium sancti Augustini asceterio, sancto Christophoro sa

cro, anno 1856, die 18 Ianuarii invenit. 

Quo aptius autem operi incoepto prospiceret, de condenda religiosa 

familia cogitavit, cuius sodales caritatis alerent fiammam eius in corde 

a Spiritu Sancto accensam. Novi Instituti octo cum sociis die 1 Maii 

anno 1857 fundamentis positis, una cum illis anno 1859, sacra castitatis, 

oboedientiae et paupertatis vota privata nuncupavit, vitam novo firmis-

simo religionis vinculo mulieribus prolapsis sublevandis, periclitantibus 

tutandis, derelictis et orphanis materne assistendis dedicando. Sapienti

bus Regulis novae institutioni praestitutis, moderatrix est electa Soro

rum, quas virtutum omnium, et prae primis intensissimae caritatis, exem

plis praecessit, actuosa sui in difficilioribus et humilioribus donatione 

ad finem usque insignis. 

Anno 1876, die 25 Martii, Dominicus Villa, Parmensium Episcopus, 

Institutum a Bono Pastore in Religiosam Congregationem « sub titulo 

Piae Domus pauperum B. V. Mariae Immaculatae », canonice erexit, 

cuius regulas, Andreas Miotti, in sede episcopali successor, die 28 Ia

nuarii a. 1893 confirmavit. Dei Famula, caritatis operibus iuvenili ani-
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mo semper intenta, paralysi brevi correpta, die 7 Februarii a. 1893, 

sanctitatis fama pernota, Parmae de hoc mundo migravit ad Patrem, 

praemium receptura iis reservatum qui Christum in pauperes et miseros 

vident, diligunt, adiuvant. 

Universa Dei Famulae vita impensae fuit caritatis exercitium, quo 

Salvatorem imitari enisa est, qui « dilexit nos et tradidit se ipsum 

pro nobis » (Eph 5, 2). Dilectionis autem scaturiginem inexhaustam, com

munionem cum Deo habuit, cuius in praesentia iugiter ambulavit. Ut 

ipsa iam senex confessa est, « inde a multis annis Deus gratiam ipsi 

contulerat sese numquam ab intima cum eo unione dimovendi, ita ut et 

operibus plena, et puellis instituendis dedita, et colloquiis intenta, et 

quovis negotio occupata, Dei sibi praesentis memoriam numquam amit

teret ». Semper enim et in omnibus orabat, digna quidem quae a filia

bus « Rosario vivente» nomine veluti proprio vulgo nuncuparetur. Sin

gulari devotionis affectu ad Eucharistiam trahebatur, cuius in fide par

ticipatio, caritatem et vires physicas etiam alebat, quibus necessitatibus 

omne genus proximi actuosa succurreret. Nulla in ea contemplationem 

inter et actionem interruptio, cum una eademque fide et caritate ora

tione in Deum inhiaret et cum Christo viventem in miseris communicaret, 

illum in eis quaerens ipsique in eis serviens, a cuius caritate iam sepa

rari haud poterat. 

Hoc, Deo adiuvante, magno fidelitatis studio consequi valuit, per

quam perfectiora semper peragere, Dei gloriam operibus quaerere, sibi 

in omnibus mori, fratribus autem actuose prodesse, veluti vitae propo

situm sibi constituit et ad rem deduxit. Sibi paupérrima, aliis autem di-

tissima, argentum et aurum contempsit, quibus tamen magna animi 

liberalitate usa est, cum de doloribus medendis et de animabus a peccato 

revocandis ageretur. Difficultates et contradictiones innumeras sustulit, 

quibus numquam fracta est, tribulationes in donum recipiens per quod 

spe gaudere poterat et fratrum spiritus in spem contra spem erigere. 

Inde Invicta Servae Dei in omnibus fortitudo, animi vel in adversis ae

qualitas, morum suavitas cum sancta quadam comitate coniuncta. Scie

bat enim neminem confusum iri qui spem in Deo collocavisset suamque 

vitam illius in servitium generose impendisset. Inde etiam indeficiens 

ad mortem usque in incoeptis perseverantia, mulierum miseriis sublevan

dis prae primis destinatis. Caritati vocatione et operibus re vera vendita, 

maius officium suum persensit Salvatoris imaginem in se referendi, 

tunc vere felix cum, Evangelium ad vivum expressum reddita, universos 
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qui corpore et spiritu cruciarentur per caritatem amplecteretur et Christi 

traderet caritati. 

Sanctitatis fama Servae Dei post obitum non defervente, anno de

mum 1940 episcopali auctoritate constructi fuerunt apud Curiam Par-

mensem processus informativus, super scriptis et super cultu eidem 

Famulae Dei non praestito, Romamque iuridice discutiendi transmissi. 

Scriptis autem Servae Dei rite perpensis, Sacra tunc Rituum Congre

gatio die 3 Decembris a. 1944 decrevit nihil obstare quominus ad ulte

riora procedi posset, atque, servatis servandis, auctoritate Pii Papae XII 

Causa beatificationis die 11 Ianuarii a. 1952 feliciter est introducta. Re

cognita, die 25 Iulii eiusdem anni, oboedientia Urbanianis praescriptio

nibus super indebito cultu latis, apostolicus processus super virtutibus in 

specie in episcopali Curia Parmensi annis 1953-1956 instructus est. De 

omnium autem processuum iuridica validitate decretum exiit die 30 

Octobris a. 1959. 

Disceptationes deinde habitae sunt apud hanc Sacram Congregatio

nem pro Causis Sanctorum; primum quidem, die 28 Iunii a. 1977, in 

Congressu Peculiari Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum ; 

postea, die 13 Decembris eodem anno, in Coetu Plenario Patrum Car

dinalium, in quo Rev.mo Cardinali Mario Nasalli Rocca di Corneliano, 

Causae ponente seu relatore, sequens ad disceptandum dubium est pro

positum : An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu he

roico, in casu et ad effectum de quo agitur. Cui dubio omnes adfirmando 

responderunt. 

Pacta autem Summo Pontifici Paulo Papae VI per subscriptum Car

dinalem die 15 Decembris a. 1977 relatione, Sanctitas Sua, attento Sa

crae Congregationis pro Causis Sanctorum responso, mandavit ut super 

heroicis Servae Dei virtutibus Decretum concinnaretur. 

Quod cum rite factum esset, Summus Pontifex, accitis hodierno die 

Cardinalibus infrascripto Praefecto, atque Mario Nasalli Rocca di Cor

neliano, ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque 

de more convocandis, eisque adstantibus, edixit: Constare de virtuti

bus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 

necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, 

earumque adnexis Servae Dei Annae Mariae Adorni viduae Botti, in 

gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Hoc autem Decretum promulgari et in acta S. Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 6 Februarii A. D. 1978. 

CONRADUS Card. B AFILE, Praefectus 

L. © S . / 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I I 

B R E N T W O O D E N . SEU S. A N D R E A E ET E D I N B U R G E N . 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Franciscae a Quinque 

Plagis, Sororis Professae Ordinis S. Clarae. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Alacris et devota Ordinis Sanctae Clarae Soror externa, Maria 

Francisca a Quinque Plagis, in saeculo Margarita Sinclair, mirabile evan

gelicae perfectionis pro hac nostra quoque aetate praebet specimen, non 

monialibus tantum, verum etiam omnibus cuiusque status fidelibus, 

cum et intra domesticos lares et in schola et tamquam fidelis ope

raría, necnon in Clarissarum monasterio et in valetudinario, ubi vitae 

cursum consummavit, eximia reliquerit virtutum exempla. 

Quae Famula Dei Edimburgi, in principe Scotiae urbe, honestis pa

rentibus, qui genuina fide catholica ac probata morum integritate non 

vero opibus excellebant, die 29 mensis Martii anno 1900, una ex octo filiis 

nata, die 11 Aprilis insequentis mensis lustralibus Baptismi regenerata 

est aquis. Deinde, primis christianae educationis rudimentis domi in

structa, a quinto aetatis anno usque ad decimum quartum scholam 

Sanctae Annae, Sororum Misericordiae curis concreditam, celebravit. 

Eo quidem tempore, sacramento Confirmationis munita, ad euchari

sticam Domini mensam primum accessit. 

Cum vero decimum quartum aetatis attigisset annum, ut victum eo-
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tidianum aliaque vitae necessaria sibi suaeque familiae quaereret, in opi

ficio quodam labori domesticam suppellectilem expoliendi illustrandique 

incumbere coepit; quam artem variis in opificiis usque ad.annum 1923 

exercuit. Per eos novem annos ita fidelis operaría effulsit virtutibus, 

ut tum sociis in labore, tum in domo paterna familiaribus, tum extra

neis etiam quibuscumque, singulare christianae conversationis in saeculo 

exstiterit exemplar. 

Nec sobria recreatio, cui socialis potissimum convenientiae et obliga

tionis causa indulgere oportebat, ab intimitate cum Deo vel ab exercitiis 

pietatis eam distrahebat. Discreta nempe puella legitimis aequalium 

moribus prudenter se accommodare non renuebat ; recreationem vero et 

relevamen precibus coronare solita erat. Aiebat namque : « Bonum fuit 

ut recreationem haberemus; nunc ergo Deo reddamus quod est Dei. 

Neque obliviscamur : dum nos recrearemur, religiosae non paucae ora

tioni pro nobis vacabant ». Insuper, omnia sic disponebat, ut et labori 

sibi commisso fideliter satisfaceret, et orationi assiduisque pietatis ope

ribus nihil detraheret, et apostolatum quoque inter coaevas, iuxta varia 

adiuncta, exercere non intermitteret. 

Nam ad pietatem quod attinet, notandum praeprimis ferventissimum 

Mariae Franciscae orandi studium. Tota eius vita, continua fere oratio 

iure meritoque est aestimanda ; orationi tam mentali quam vocali prae

cipuas semper reserva vit partes. Erga Eucharistiam praesertim pecu

liari ferebatur devotionis affectu. Quotidie sacrum Missae sacrificium 

participans, ieiunium diu saepe protrahebat ne eucharistico privaretur 

pane. Deinde plures coram Tabernaculo immota ducebat horas, perinde 

ac si, humana fere deposita forma, seraphicum habitum induisset, et 

intima ibi cum Christo sub sacris speciebus abscondito sustinebat col

loquia. Mysterium quoque Passionis et Mortis nostri Redemptoris non 

minore prosequebatur affectu. Pio Viae Crucis exercitio interesse, qua

libet potissimum feria sexta, valde cordi habebat. 

Nec minus laudanda est erga Deiparam Virginem pietas. Libenter 

sermonem instituebat de Iesu et Mariae egestate, de diligentia qua 

Mater pauper Filium suum curare et nutrire nitebatur, de fidelitate qua 

Sanctus Ioseph, operarius, labori quotidiano insudabat, ut Sacrae Fa

miliae necessitatibus sub veniret. Quotidiana SS. Rosarii recitatio sacra 

ei erat. Ceterum Margarita cum aliis quoque Caelitibus piam semper 

coluit familiaritatem. 

Quod autem ad professionalem ac socialem in saeculo vitam spectat, 
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notare iuvat Famulam Dei diligentissimam fuisse laboratricem et om

nino sollicitam ad varia praestanda servitia sive in favorem parentum 

vel fratrum in domestico ambitu, sive extra domum ubicumque necessitas 

aliqua occurreret sublevanda. Semper amabilis ac benigne subridens, 

serenitatis aequanimis ac laetitiae auram passim diffundens, curabat pa

cem ubi alicui discordiae locus dabatur. In catholica fide palam profi

tenda et manifestanda constans, intrepide sustinebat contradictiones. 

Societatem cum gentibus minus honestis quasi quodam superno instinctu 

prudenter vitare studebat, necnon sociis imprudentioribus etiam christia

nae dignitatis normam ita silenter imponere sciebat, ut nihil indecori 

coram ipsa proferre auderent. 

Praeterea, fidei dilatandae studiosissima, puellas catechesim pieta-

temque docere in deliciis habuit, preces pro peccatorum conversione ef

fundere eas cohortabatur, errantes ad bonam frugem reducere conabatur. 

Vicesimum agens annum honestissimam in amicitiam venit cuidam 

catholico iuveni eamque nuptiarum intuitu coluit, cui tamen, confessa

rio quoque probante, post biennium, ut totam se Deo consecraret, va

ledixit. 

Ex consortio autem Sororum, quibus data occasione sese libenter 

sociabat et adiutricem quoque praestabat operam, momentosum religio

sae vocationis iam didicerat intra se aestimare pretium. Quapropter anno 

1923 inter Clarissas Colettinas apud Liberton, prope Edimburgum, ad

mitti petiit, non tamen ut claustralium more soli orationi et paenitentiae 

operibus intra clausuram vacaret, sed ut, Marthae vices in favorem Ma

riae gerens, validum consororibus inclusis ad indisturbatam vitae in

tegre contemplativae quietem afferret adiutorium, secundum primaevam 

ipsius sanctae Clarae intentionem. Itaque Abbatissa monasterii Edimbur

gensis de Liberton Margaritae huiusmodi institutum amplecti cupienti,, 

ex eo quod ibi sufficiens iam haberetur Sororum externarum copia nec 

pro alia tunc locus esset, monasterium Londinense eiusdem Ordinis et 

observantiae indicavit. Quamobrem Margarita, Londinum se conferens, 

die 21 Iulii a. 1923, praemissis praemittendis, in desideratum Clarissa-

rum Colettinarum monasterium admissa est, apud Notting Hill situm, 

ubi, tempore postulatus feliciter transacto, die 11 Februarii a. 1924 

Sororum externarum habitum induit, assumpto nomine Mariae Fran-

ciscae a Quinque Plagis atque, novitiatu rite expleto, die 14 Februa

rii a. 1925 religiosa vota nuncupavit. 

Humilis autem Dei Famula, ex Scotiae veniens partibus, aequam. 
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inter consorores Londinenses comprehensionem non invenisse videtur. 

Socias autem habuit alias Sorores, externo monasterii servitio addictas, 

a quibus non una patientiae et verae caritatis exercendae occasio ei prae-

bebatur. Ceterum passim laudatur serenus Servae Dei adspectus, tam

quam interioris sanctitatis ac beatitudinis irradiatio, a gentibus variis, 

ad quas eleemosynae quaeritandae causa, munus sibi adscriptum adim

plens, illa accedebat. 

Post breve temporis spatium, quo Serva Dei, sub uniformis com

munis vitae velamine extraordinarias abscondens virtutes et gratias, in 

Londinensi Clarissarum Colettinarum monasterio commorata est, gravi 

superveniente phthisica infirmitate, die 9 Aprilis a. 1925 ad sanatorium 

Marillac dictum, in loco Warley, intra fines dioeceseos Brentwoodensis, 

situm, transferri debuit. Quo in valetudinario, dum terrestris habita

tionis domus dissolutioni appropinquabat, fulgentiore in dies sanctitas 

interior splendere coepit luce. Diuturna nempe ac dolorosa nimis tu-

berculari gutturis affectione vexata, imperturbabili tamen serenitate pro-

perabat ad finem. Mente in Deum fixa, supernas veritates meditari num

quam cessabat continuosque amoris actus proferebat, suaviter cum om

nibus se gerens. Patientia praesertim in gravissimis serene perferendis 

mirabiliter illuxit. Diem gloriosum illum appellabat in quo maiora pati 

contingeret ; paratam se dicebat pro unius animae salute asperrima quae

que tolerare. Passionis Christi esse consortem gaudebat. 

Itaque, post acerbas, quae per septem menses protrahebantur, morbi 

angustias, miram spiritus iucunditatem in dolore servans, insignia chri

stianae tolerantiae documenta omnibus relinquens, morientium sacra

mentis refecta, Deum videndi desiderio exardescens, adstantes omnes 

aedificans, piissime in Domino obdormivit die 24 mensis Novembris anno 

1925, vicesimo quinto aetatis suae anno. 

Corpus eius, in ecclesia monasterii Clarissarum de Notting Hill de

latum, et in coemeterio Londinensi apud Kensal Oreen tumulatum, post 

biennium, anno scilicet 1927, ad Libertonense coemeterium de Mount 

Vernon prope Edimburgum translatum est. 

Cum autem sanctitatis fama Mariae Franciscae a Quinque Plagis ce

leriter diffunderetur longe lateque pluresque eiusdem apud Deum in

tercessioni tribuerentur favores, de Beatorum Caelitum honoribus eidem 

decernendis agi coeptum est. Post igitur ordinarios, quos vocabant, pro

cessus in archiepiscopali Curia Edimburgensi anno 1931 instructos atque 

edito die 19 Maii a. 1938 decreto super scriptis eidem Servae Dei tribu-
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tis, Pius Papa XII commissionem, introductionis Causae die 13 Februarii 

a. 1942 propria, uti moris erat, manu obsignavit. Apostolicus postmo

dum adornatus est processus eadem in Curia Edimburgensi super vir

tutibus in specie. De omnium autem processuum iuridica validitate die 

12 Maii a. 1959 decretum Sacrae Congregationis prodi vit. 

Servatis itaque omnibus deâure servandis, quaestio agitata est apud 

hanc S. Congregationem pro Causis Sanctorum super virtutibus theo

logalibus et cardinalibus eisque adnexis Servae Dei, et quidem primum 

die 27 Februarii a. 1973 et iterum die 22 Martii a. 1977, in Congressu 

Peculiari Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum ; ac denique 

die 22 Novembris eodem anno 1977, in Coetu Plenario Sacrae ipsius 

Congregationis in quo, Rev.mo Domino Cardinali Sergio Pignedoli po

nente seu relatore, dubio num Serva Dei virtutes omnes heroum in mo

dum exercuisset affirmative est responsum. 

De hisce omnibus Summus Pontifex Paulus VI certior factus, per 

subscriptum Cardinalem Praefectum in Audientia diei 15 Decembris sub

sequentis mensis, responsum Sacrae huius Congregationis ratum habens, 

ut decretum super heroicis Servae Dei virtutibus rite appararetur man

davit. 

Hoc tandem die, ad se accitis Cardinalibus infrascripto atque Sergio 

Pignedoli, Causae ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis ce

terisque convocari solitis, eisque adstantibus Summus Pontifex solemni

ter pronuntiavit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Ca

ritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pruden

tia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, Servae Dei Mariae Franciscae a Quinque Plagis, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in Acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 Februarii A. D. 1978. 

CONRADUS Card. B AFILE, Praefectus 

L. * S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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iv 
UTINEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Aloisii Scrosoppi Sacerdotis 

ex Oratorio S. Philippi Nerii, Fundatoris Congregationis Sororum a Pro

videntia sub Protectione S. Caietani. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Supremus Paterfamilias in vineam suam numquam desinit mittere 

operarios, inter quorum laudabilem confessorum numerum Urbanus 

Papa VIII Philippum Neri recensebat, eum canonizaturus, aptissimum 

tristissimis temporibus a Deo donatum, missionem suam caelieam sem

per per suos asseclas persecuturum. Isti enim, ut ceterum de presbyte

ris docet Conc. Vat. II, « in gloria Dei Patris in Christo procuranda » 

(Presbyt. Ord., n. 2) adlaborant oratione, adoratione, verbi praedica

tione et mysteriorum dispensatione, omnibus omnia facti ad omnes sal

vandos (cfr. 1 Cor., 9, 19) per omnimodam caritatem, praesertim vero 

per iuvenum educationem et sollicitudinem de infirmis. 

Divina illa multiplici missione in Ecclesia donatus, Servus Dei Aloi

sius Scrosoppi, Utinensis sacerdos ex Oratorio S. Philippi Nerii, ap

paruit, novis aetatibus aeterna applicans principia in Domini vinea 

excolenda, quam etiam novo ditavit instituto, a Dei Providentia sub 

protectione S. Caietani appellato, nunc late per orbem diffuso. Id eius 

historia nos docet. 

Ille enim Utini die 4 Augusti anno 1804 natus et postridie bapti

zatus, parentibus fruitus est satis rerum copia a Deo donatis, at prae

cipue religione et caritate claris. Innocenter pieque pueritia transacta, 

Aloisius patrium seminarium humanis divinisque litteris illustre at

que dignissimis superioribus magistrisque clarum; frequentava ab an

no 1817, et ecclesiae S. Mariae Magdalenae summa pietate serviit, 

Oratorianis ibi ministrantibus. Diaconus vero ordinatus, sacerdoti Ca

rolo Filaferro, uterino fratri, in moderanda Derelictarum puellarum 

35 - A. A. S. 
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parva domo adstit, quasi caritatis tirocinium exercens, meritissime. Sa

cerdotio auctus die 31 Martii anno 1827, animarum zelo, morum sua

vitate, humilitate omnique virtute clarum apostolatum coepit et per

rexit, Capuccinorum vitam primo anhelans sed, e Dei cognita volun

tate, renunciatam. Dum vero anno 1829 periculum exstinctionis par

vo Derelictarum instituto incumbit, humillimae etiam mendicationi se 

dedidit, laboribus et iniuriis numquam fractus, quin immo, Dei pro

videntiae heroice fisus, institutum ipsum cum P. Carolo late amplia

vit, tenaci qua erat praeditus voluntate atque peritia, necnon super

naturali magnanimitate. In hanc novam domum caritatis iam ducentae 

derelictae puellae exceptae sunt anno 1837, sed ante obitum Servi Dei 

fere quadringentae scholis et victu, aut etiam hospitio donatae ibi erant : 

innumerae vero quae per eius institutum in posterum in salutis portum 

perventurae erant. Quae vero piae mulieres ab initio puellarum educa

tioni se dedebant anno 1845, in Dominicae Nativitatis sollemniis, Or

dinario adprobante, in sodalitium cooptatae sunt, votis privatis emis

sis. Quae promptissimo animo, ab eo incitatae ipso anno 1848 vulneratis 

medendis operam dederunt, et anno 1855 cholera civibus affectis, anno 

autem 1859 rursus vulneratis in bello, plaudentibus civibus de generosis 

exemplis et bono societatis procurato. 

Perarduum quidem opus, at fructuosissimum in periclitantium ani

marum salutem : fuit profecto institutum ipsum in Utinensi urbe bene

ficentiae maximum pro educandis puellis pauperioribus vel orphanis : 

populi filias, e miseria haud raro ereptas vel et lamentabili spiritus 

statu, christiana institutione, scholis laboris et litterarum, hospitio, 

optimo Sororum magisterio, familiari ac fere materna benevolentia, 

religionis validissimis adiumentis, sanis solaciis Dei Servus ita dona

vit liberali animo, omnibus suis posthabitis commodis, ac prudentissi

me rexit, ita ut et publicae adsistentiae procuratores in quodam inter

nationali conventu (Mediolani a. 1880 habito) eius administrationem 

laude extolli audierint. At praeterea Dei Servus puellis locum et bene

ficium laboris procurare satagebat : quod si interdum labore et loco 

vacassent, in aptam domum v. Provvedimento appellatam, eas excipie-

bat, donec novum salarium locumque invenissent. Triginta annos in

stitutum ipse Dei Servus moderatus est, multis calamitatibus probatus, 

sed numquam animo fractus ; impavide enim superavit, Dei providentiae 

semper fisus atque B. V. Mariae intercessioni cum protectione S. Caie

tani, et annos alimentorum inopiae, et civilium auctoritatum neglectum, 

et iniustas obliviones, et lites contra Instituti iura illatas, et impios 
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conatus ad institutum ipsum sub potestatis saecularis iugum redigendum 

et Ecclesiae iura Violanda. 

Tot tantosque porro labores exantlabat; dum Sororum etiam Con

gregationi erigendae atque dilatandae omni studio satagebat, quam diu-

tinis fervidisque orationibus, praeclaris exemplis normisque, frequenti

bus hortationibus ac laboriosis itineribus, prudenti moderatione, effusa 

caritate cum iucundo spiritu regebat, constanter fundatoris titulo ad 

mortem usque humillime recusato. Quam sodalitatem, anno 1845 natam, 

die 7 Februarii 1862 Decreto laudis a S. Sede donatam esse gavisus est, 

quod publica votorum nuncupatio excepit. Sororibus vero semper spi

ritu suo religioso praeibat : pauperrime enim vivebat ; integerrima ca

stitate elucebat et sui corporis castigatione ; et humillime oboedientia 

praestabat, tunc maxime cum finem vitae sibi imminere sensit voluit-

que quasi novitius acerrimis humiliationibus probationesque satiari. 

Itaque ante obitum 12 domos Sororum erexit, etiam extra Italicae di

cionis fines, nosocomiis vel scholis adnexas, ingenti cum incolarum 

profectu pro Civitate et Ecclesia. Neque oblivioni tradenda Dei Servi 

opera ad Utinense Oratorium instaurandum. Quod anno 1846 amplexus, 

anno 1856, qua eius moderator et ecclesiae S. Mariae Magdalenae 

rector, restituit, vita communi renovata; at denuo, ab adveniente Ita

lico gubernio Oratorio inique abolito et ecclesia confiscata (anno 1867), 

nihil eius enixis conatibus obtinentibus, dolens quidem usque ad mortem, 

at semper invictus iter suae perfectionis et apostolatus perrexit, iri 

paenitentiae verbique ministerio impiger. Assiduam quoque dedit ope

ram in multorum animis sapienter moderandis, in generose iuvandis 

sacerdotis Ioannis Dal Negro inceptis ad pueros christiane educandos 

et ad prima in regione catholica diurna edenda, nigritis per Dei Servos 

Nicolaum Olivieri et Blasium Verri redimendis, clericis sacer dotibusque 

pauperibus succurrendis, opitulandis omnigenis egenis, dioeceseos ne

cessitatibus subveniendis, Tertio Ordini franciscali propagando, pluri

ma validaque contulit opem laboremque, quibus omnibus addendum fe

stivum pro puellis (( oratorium », spiritus fructibus opimum, et incep

tum, breve quidem at clarum, ad educandas surdomutas puellas. 

Dei Servus iugiter Spiritu Sancto agi visus est, pluribus charisma

tibus etiam donatus, in plenitudinem aetatis Christi ductus religio-

saeque perfectionis magister verbo et opere. Fidei christianae mysteriis 

intime imbutus, SS.mae Trinitati in anima manenti adorans semper 

haerebat, omnibus suis actibus caelesti prudentia in eam directis. Ora

tioni divinae et meditationi, praesertim de Christi Incarnatione, Pas-
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sione et Corde, cotidie, imo etiam noctu coram SS.ma Eucharistia 

vigilans, plures horas insumebat. Sacrum ferventissima pietate litabat. 

Amantissimus filius honore et dilectione B. Virginem colebat, in san

ctos etiam piissimus affectu et imitatione. Eius spes miris haud raro 

praemiis a Deo est repensa. Proximi se servum sentiebat, cum venis

set ((non ministrari, sed minestrare» (cfr. Mt., 20, 28). Eius iustitiae 

apicem ipsi adversam agnoverunt. In morbis adversisque patienter 

ferendis et inceptis persequendis constanter perseveravit, a Deo exspe

ctans iustitiae coronam. 

Quae merita rursus nova luce fulserunt, dum, anno 1883 exeunte, 

extremo morbo Dei Servus correptus est atque per trimestre plurimis 

acribusque cruciatus doloribus; invisentes vero ille solabatur heroico 

exemplo et paene caelestibus verbis, Paradisum anhelans et quasi de-

libans, cum piissime extrema recepit sacramenta. Demum, elevatis ocu

lis in caelum, die 3 Aprilis anno 1884, de nocte media, ingenuum spi

ritum Deo reddidit. 

Manent nunc quoque posteros perpetua haec, inter alia, eius mo

nita : Ecclesiae officia et iura in caritatis et educationis institutis in

trepide sancteque, vel in acribus tempestatibus, esse defendenda; in 

modico omnibus fidelier agendum esse, at magna etiam e Dei vocatione 

esse strenue aggredienda; Ecclesiae magisterio intimo cum sensu esse 

adhaerendum ; humanam societatem plurimum proficere e catholicae edu

cationis et adsistentiae operibus, exemplo etiam Servi Dei stimulatae, 

qui innumeras puellas, sui instituti ope, bono Civitatis reddidit, et 

multa infirmorum milia sanos Societati restituit, omnes in spem vitae 

aeternae dirigens. 

Sanctitatis fama, quae eum inter vivos degentem circumdederat, • 

constanter defunctum prosecuta est, miris, uti fertur, eius interces

sioni tributis sanationibus et spiritualibus favoribus, ab ipso eius mor

tis anno. Quapropter, tandem annis 1932-1936, in Curia Archiepiscopali 

Utinensi ordinarii processus celebrati sunt. Scriptis Servi Dei die 14 

Martii anno 1952 rite perpensis, Causa est introducta die 27 Februarii 

anno 1964, quam processus apostolicus Utinensis excepit annis 1964-

1966. Demum, de scriptis Servi Dei noviter inventis decretum exiit 

die 1 Iunii anno 1968 ; deque validitate iuridica omnium processuum 

die 15 Iulii anno 1968 latum est decretum. Denique die 4 Octobris an

no 1977 super heroicis Servi Dei virtutibus in Peculiari Congressu at

que, die 17 mensis Ianuarii anni huius 1978, in Coetu Plenario Sa-
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crae Congregationis pro Causis Sanctorum, ponènte seu relatore Rev.mo 

Cardinali Petro Palazzini, disceptatum est. 

Super quibus omnibus Summus Pontifex Paulus VI per subscrip

tum Cardinalem Praefectum, die 13 Aprilis hoc anno, certior est fac

tus, atque favorabilia responsa Patrum Consultorum, Officialium Prae

latorum Patrumque Cardinalium rata habens, mandavit ut Decretum 

super heroicis Famuli Dei virtutibus rite appararetur. 

Quod cum factum esset, die hodierna Summus idem Pontifex ad 

se accivit Cardinales infrascriptum Praefectum et Petrum Palazzini, 

Causae ponentem, meque Antistitem a Secretis cetorosque de more con

vocandos, quibus adstantibus sollemniter pronunciavit : Constare de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 

proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia 

et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Aloisii 

Scrosoppi, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 Iunii A. D. 1978. 

CONRADUS Card. RAPILE, Praefectus 
L. © S . 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

V 

P A P I E N . SEU M E D I O L A N E N . 
Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Richardi Pampuri, Medici Chi

rurgi, Religiosi professi Ordinis Hospitalarii S. Ioannis a Deo. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Eos inter qui Christo obsequuntur, eiusdem effatum : « Infirmus 

eram, et visitastis me » (Mt., 25, 36) in vitae rationem mire inducentes, 

medici christiano nomine digni accensendi sunt : ii enim munus suum 

suumque officium caritatis ministerium reddunt, boni medici Salvatoris 
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(cfr. Mt., 9, 12) exempla secuti, qui « factus est compassionis nostrae 

susceptione finitimus et misericordiae collatione vicinus » (S. AMBRO

SIUS, In Lucam, VII, 74; M. L., 15, 1306). Corporis dum medentur in

firmitatibus, eius in se imaginem referre possunt, « qui pertransivit 

benefaciendo et sanando omnes» (Act., 10, 38), aegrotorum animos in 

eum spe erigentes qui « vulnerat et ... medetur, percutit, et manus eius 

sanabunt » (Iob., 5, 18). Praeclaram huiusmodi medici, veri Christi as

seclae, speciem, Dei Famulus in se exhibuit Richardus Pampuri, qui 

postquam vitam in saeculo caritatis donum erga aegrotos reddidit, ean

dem, hostiam Deo acceptam, inter Fratres Ordinis Hospitalarii S. Ioan

nis a Deo, v. Fate-bene-frateili, brevi consumpsit. Apostolorum actus 

spiritu et caritate Christi compulsus, eius monitum : « curate infirmos » 

pro vitae proposito habuit, pro certo habens et per hoc se Evangelii 

praeconem futurum (cfr. Lc, 10, 9). 

Dei Famulus die 2 Augusti anno 1897 in oppido v. Trivolzio, dioe

ceseos Papiensis, ortum duxit^ parentibus Innocentio Pampuri et An

gela Campari, qui decimum ex undecim filiis die proxime insequenti 

baptizandum curarunt, nominibus impositis Herminio Philippo. Tres 

vix annos natus, matre orbatus, ad locum v. Torrino, ductus est, ubi, 

sub vigilanti materterae Mariae Campari, in matrem a Dei Servo sem

per habitae, cura, adolevit atque christianam nactus est educationem. 

Elementares, ut aiunt, in ludos, in locis v. Trovo et Gasorate Primo 

diligenter incubuit, in patrio loco Trivolzio interea et ad Confirmatio

nem et ad Eucharisticam mensam admissus. 

Gjmnasii studia Mediolani per annum peregit eaque Papiae, in S. 

Augustini collegio, absolvit in eadem urbe et lycei ludos persolvens. 

Annis 1915-1921 in Papiensi Athenaeo medicinae studiis operam dedit, 

quae bello dire per Europam irruente illi intermittenda per aliquod 

tempus fuerunt, quo prima in acie militibus vulneribus affectis assi

stere debuit. Laurea doctorali in medicina et chirurgia summa cum 

laude die 6 Iulii anno 1921 donatus, post studia cum artis experimen

tis perpolita, anno 1922 medicum loci v. Morimondo renuntiatus est, 

qui palaestra virtutum omnium ei exstitit. 

Vir Christi amore refertus, nihil antiquius habuit quam ad Dei 

gloriam — ut ipse fatebatur — omnia in vita sua ordinare, officium 

suum summa diligentia adimplere, actuositatem sine intermissione stu

dio pietatis sustinere, christianum et nomine et operibus fortiter esse. 

Pauperum praesertim amicus, eis cor aperiebat quod divinae caritatis 

ignis adusserat. Nimiam enim caritatem qua dilexit nos Deus (cfr. Eph., 
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2, 4) cum expertus fuisset, Cordis Christi latitudinem et longitudinem 

et sublimitatem et profundum (cfr. Eph., 3, 18) cum tenuioribus prae 

primis fratribus communicare volebat. Cuiuslibet quaestus et utilitatis 

suae contemptor, pecuniam nihili semper fecit, quam copiose in sacris 

missionibus adiuvandis et in pauperibus sublevandis effundebat. His ut 

generose subveniet, temporis et valetudinis numquam rationem habuit, 

verbis et operibus vestigia secutus Christi Salvatoris qui « dilexit nos 

et tradidit se ipsum pro nobis » (Eph., 5, 2; cfr. Gal., 2, 20). 

Vivissimo enim fidei spiritu ductus, in infirmis Christum ipsum vi

dere enitebatur, ad eum in eis diligendum sancta quadam necessitate 

allectus. Haud frustra sorori Longinae, religiosae missionali, animi 

secreta pandebat : « Ora ne superbia, commodi mei studio, vel quavis 

alia deordinata passione impediar quominus meis in aegrotis Iesum 

semper conspiciam, ipsi medear, ipsi solatium afferam qui in illis pa

titur mea ad expianda peccata, ex infinito in me amore. Haec si mente 

semper versavero, suavissimum et foecundissimum munus meum mihi 

erit » (Epist. 5.XI.1923). Hac ex fide fiebat ut nulla in Dei Famulo in

terruptio inter pietatem et fidelem officii adimpletionem haberetur. Idem 

quaerendi Deum cum eoque iugiter ambulandi studium in incensa ora

tione et in operosa muneris perfunctione. Eadem fides, eadem spes, 

eadem caritas iuvenem medicum movebant et ad perfectiorem in dies 

cum Deo communionem et ad diligentiorem et impensiorem officiorum 

status exsecutionem. Valetudine debilis, sine lassitudine in suscepto 

ad fratrum servitium opere cum fortitudine perseveravit, ex Euchari

stica dape vires cotidie assumens ad sui donationem augendam et ad 

eam continentiam confovendam, quibus omnibus in exemplum et vitae 

christianae incitamentum factus est. 

Impensa et exactissima muneris perfunctione haud contentus, si

cut olim studiorum Papiae aetate, tempus invenire noverat et ad ac

tionem catholicam inter iuvenes ordinandam, ad opus v. Conferenze 

di S. Vincenzo de' Paoli participandum, ad missionalem cooperationem 

in paroecia sustinendam. 

Perfectionis studiosissimus, anno 1922 in Tertio Ordine Saeculari 

S. Francisci professionem emiserat. Attamen, cum ad vitam religio

sam vocatum se experiretur, anno 1927 inter Fratres Ordinis Hospita-

larii S. Ioannis a Deo recipi petiit, quod die 22 Iunii consecutus est. 

Novitiatum die 21 Octobris Brixiae incoepit, eoque laudabiliter emen

so, sacra vota die 24 Octobris anno 1928 ibidem nuncupavit. Nihil de 

pristina vitae ratione remittens, Ordinis Constitutiones summo fervo-
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re amplexatus est et ad finem usqne secutus, sibi fortiter statuens pro 

vitae ratione novissimum locum tenere, orationi intensius instare, cari

tatem in aegrotorum servitium perfecte sectari. Oboedientiae ad nu

tum, medicinam et chirurgiam exercere debuit, Brixiae quoque, si

cuti antea in loco v. Morimondo, bonus Christi odor (cfr. 2 Cor., 2, 15) 

omnibus existens. 

Celeri tamen cursu iter consummavit. Nam phthisi correptus, post 

alternas valetudinis vicissitudines, e manu Domini magna cum patien

tia et simplicitate susceptas, Mediolanum Brixia die 18 Aprilis anno 

1930 delatus est, quo Kalendis Maii eiusdem anni transivit de hoc 

mundo ad Patrem, nomen relinquens medici qui officium in caritatis 

missionem convertere noverat, religiosi qui veri filii S. Ioannis a Deo 

in se speciem expresserat. 

Sanctitatis fama qua vivens Servus Dei fruebatur, post obitum per

crebuit atque caelestibus signis visa est confirmari. Quapropter de 

Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis agi coeptum est. In

structi sunt igitur, annis 1949-1951, ordinaria auctoritate processus 

apud Curiam Archiepiscopalem Mediolanensem, Romamque delati rite 

discussi sunt atque, die 4 mensis Maii a. 1954 edito decreto super 

scriptis eidem Famulo Dei tributis, Summus Pontifex Paulus Papa VI 

introductionem Causae die 10 Iulii anno 1970 approbavit. Constare 

deinde de oboedientia Urbanianis praescriptionibus super indebito cul

tu Sacra haec Congregatio die 5 Februarii a. 1971 edixit. Apostolicus 

postmodum processus adornatus est eadem in Curia Mediolanensi su

per virtutibus in specie Servi Dei. De omnium autem processuum iu

ridica validitate latum est decretum die 3 Decembris anno 1971.